Prefeitura Municipal de Tabapuéd - SP

AVENIDA RODOLFO BALD, 817 FONE (017) 3562-9022
CNPJ - 45.128.816/0001-33

www.tabapua.sp.gov.br

DECRETO N° 086, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023.

“Dispde sobre o Remanejamento de créditos entre dotacdes do
Orcamento Municipal, autorizado pela Lei n° 2.879, de 30 de junho
de 2022, para o atendimento de despesas que especifica”.

SILVIO CESAR SARTORELLO, Prefeito Municipal de Tabapua, Comarca de
Tabapua, Estado de Sdo Paulo no uso das atribuigdes que lhe sdo conferidas por Lei,
considerando a autorizagdo contida na Lei n°® 2.879, de 30 de junho de 2022;

DECRETA:

Art. 1°- Fica aberto na Lei Or¢amentaria do exercicio de 2023, um remanejamento de
créditos entre dotagdes no valor de R$ 152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais),
obedecendo-se a seguinte programacao e classificagdo orcamentaria:

Orgao: 02 - Poder Executivo

Unidade Orcamentaria: 02.03.03 - Diretoria de Obras Viagdo e Servigos

Programacao: 15.452.0020.2060 - Manutencao dos Servicos Urbanos

Categoria Economica | Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Servigos de Terceiros
Pessoa Juridica

Fonte de Recursos: 01 - Tesouro

Ficha n® 117

Valor: R$ 50.000,00

Orgao: 02 - Poder Executivo

Unidade Or¢amentaria: 02.05.02 - Divisdo de Educacao Basica

Programacao: 12.361.0006.2015 - Man. e Desenv. do Ensino Fundamental
Categoria Economica | Elemento de Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo
Fonte de Recursos: 05 - Transferéncias de Recursos - Vinculados

Ficha n° 182

Valor: R$ 5.000,00

Orgao: 02 - Poder Executivo

Unidade Orcamentaria: 02.05.05 - Divisdo de Merenda Escolar

Programacao: 12.306.0010.2036 - Merenda Escolar Ensino Fundamental

Categoria Economica | Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica

Fonte de Recursos: 01 - Tesouro

Ficha n° 307

Valor: R$ 5.000,00

Orgéo: 02 - Poder Executivo

Unidade Orcamentéria: 02.06.02 - Fundo Municipal de Satade

Programacao: 10.301.0012.2044 - Manutencdo da Atencao Basica a Satide
Categoria Economica | Elemento de Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo
Fonte de Recursos: 05 - Transferéncias de Recursos - Vinculados

Ficha n® 356

Valor: R$ 60.000,00

Prefeitura Municipal de Tabapuéd - SP

AVENIDA RODOLFO BALD, 817 FONE (017) 3562-9022
CNPJ - 45.128.816/0001-33

www.tabapua.sp.gov.br

Orgao: 02 - Poder Executivo

Unidade Orcamentéria: 02.07.02 - Fundo Municipal de Assisténcia Social
Programacao: 08.244.0016.2053 - Apoio Emergencial as Pessoas

Categoria Economica | Elemento de Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo
Fonte de Recursos: 05 - Transferéncias de Recursos - Vinculados

Ficha n° 491

Valor: R$ 3.000,00

Orgao: 02 - Poder Executivo

Unidade Orcamentaria: 02.07.02 - Fundo Municipal de Assisténcia Social

Programacao: 08.244.0016.2054 - Manutengdo da Protegdo Social Especial

Categoria Economica | Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Servigos de Terceiros
Pessoa Juridica

Fonte de Recursos: 05 - Transferéncias de Recursos - Vinculados

Ficha n°® 495

Valor: R$ 4.000,00

Orgao: 02 - Poder Executivo

Unidade Orcamentaria: 02.10.01 - Diretoria Munic.Agricultura e Desenv.Rural
Programacao: 20.606.0026.2069 - Promocao e Apoio as Atividades da Agricultura
Categoria Economica | Elemento de Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo
Fonte de Recursos: 01 - Tesouro

Ficha n° 554

Valor: R$ 15.000,00

Art. 2° - O total do crédito serd remanejado, tendo como origem, os recursos
orcamentdrios a débito, no valor de R$ 152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais),
obedecendo-se a seguinte programacao e classificagdo orcamentaria:

Orgao: 02 - Poder Executivo

Unidade Orcamentaria: 02.03.03 - Diretoria de Obras Viagao e Servigos
Programacao: 15.451.0019.1017 - Revitalizacdo Entradas da Cidade
Categoria Economica | Elemento de Despesa: 4 .4.90.51 - Obras e Instalagoes
Fonte de Recursos: 01 - Tesouro

Ficha n° 104

Valor: R$ 10.000,00

Orgao: 02 - Poder Executivo

Unidade Orcamentaria: 02.05.03 - Fundeb

Programacao: 12.361.006.2022 - Fundeb Rem.Prof. Educacao Ensino Fundamental
Categoria Economica | Elemento de Despesa: 3.3.90.46 - Auxilio Alimentacao
Fonte de Recursos: 02 - Transferéncias de Recursos - Vinculados

Ficha n° 244

Valor: R$ 20.000,00

Orgao: 02 - Poder Executivo

Unidade Orcamentéria: 02.06.02 - Fundo Municipal de Satde

Programacao: 10.301.0012.2044 - Manutencao da Atencdo Bésica a Satde

Categoria Economica | Elemento de Despesa: 3.3.71.70 - Rateio pela Participacdao em
Consorcio

Fonte de Recursos: 01 - Tesouro

Ficha n° 350

Valor: R$ 122.000,00

Prefeitura Municipal de Tabapué - SP

AVENIDA RODOLFO BALDJ, 817 FONE (017) 3562-9022
CNPJ - 45.128.816/0001-33

www.tabapua.sp.gov.br

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as
disposi¢des em contrario.

Paco Municipal “Waldomiro Xavier de Souza Filho”, aos 10 dias do més de outubro de 2023.

SILVIO CESAR SARTORELLO
Prefeito Municipal

Publicada e Registrada, na data supra

EVERSON RECHI
Responsavel pelo Expediente
da Diretoria Administrativa

	SILVIO CÉSAR SARTORELLO, Prefeito Municipal de Tabapuã, Comarca de Tabapuã, Estado de São Paulo no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, considerando a autorização contida na Lei n  2.879, de 30 de junho de 2022;
	Art. 2º - O total do crédito será remanejado, tendo como origem, os recursos orçamentários à débito, no valor de R$ 152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais), obedecendo-se a seguinte programação e classificação orçamentária:
	Art.  3º -  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as disposições em contrário.
	SILVIO CÉSAR SARTORELLO
	EVERSON RECHI
	Responsável pelo Expediente da Diretoria Administrativa